MpunoxeHne 2 K npukasy
MuHucTepcTBa NPUPOAHbLIX
pecypcoB u 3konoruu P®

OoT 16 ceHTA6psa 2016 r. N 480

YTBEPXOAIO:
JOMKHOCTb £/*
®.N.0 xAA/3&erZ/hrorr
HaTta CPF. O f.
AKT
Nleconartosiornyeckoro obcnegosaHns N 3
NecHbiX Hacaxaenuin MyAepMecCKOoro siecHMYecTBa YeueHcKon Pecny6nmkm
Cnocob neconatonormyeckoro o6cnegosanuns: 1. BusyanbHblii
2. IHCTpyMeHTanbHbIl k-1
MecTo npoBsefeHus
YyacTkoBoe Ypounie KsapTan Mnowagb,
NeCHUYEETRO (naua) (KBapTansl) Boigen (Bbigensl) ra
[>KanKnHcKoe 23 103

NeconaTtonornyeckoe o6cnegoBaHme NpoBeLeHO Ha o6Lelt nnowaam 103 ra.

B cooTBeTCTBMM C BpeMeHHON MeToauKON npoBeAeHUA  /1econaTosorMyeckoro
o6cnegoBaHua (J1MO) B necoHacaxieHMax YeueHckoi Pecnybnuku n Pecnyb6nmku
VHrywetuna noaBepriivxcs BO3LENCTBUIO aHTPOMOreHHbIX (aKTopoB (MeXaHUYecKMX
NoBpeXAeHNn B pesynbTaTe 60MOOBbLIX, PaKeTHbIX YAapoB, a TakXe apTUNNepUiicKumx,

MWHOMETHbIX CHapPsAA0B U Ny/b), COF/1acoBaHHOM ¢ cybbeKTamu P® 1 yTBepXxaeHHON PBY
«PocnecosawmTta» 12 anpena 2017 roga.



1. BusyanbHoe sieconarosiormyeckoe obcnefosaHmne.™

HazemHoe AuncTtaHynoHHoe F----1

1.1. Ha nnowagn 103 ra aktuyeckas TakcaluMOHHas XapaKTepucTuKa NIECHOr0 HacaXAeHus
COOTBETCTBYeT (He COOTBETCTBYET) TaKCaLMOHHOMY ONUCAHUIO (HY>XHOE MOAYEPKHYTH).
MpUYMHBI HECOOTBETCTBUSA

MaTtepuasbl 1eCOyCTPOICTBA OTCYTCTBYIOT. NocneaHee 1ecoycTpoicTBO NpoBeAeHO B 1984

rogy. ®aKTuyeckas xapakKTepucTmka NecHoOro HacaXaeHus ycTaHoB1eHa BU3yasbHO.

CnnCcoOK Yy4yacTKOB C BbISIBIEHHbIMW HECOOTBETCTBUAMU MNpUBEAEH B MPUIoXKeHun 1 «

HacTosLeMy AKTY.

1.2. NeCHble HacaXAeHUs C HapyLeHHON N yTpayeHHOM YCTONUYMBOCTbLIO BbISABAEHbI HA NI0OLWAaAN

ra:
Mnowanb, ra
YuacTkoBoe Ypouuue oltaa } I'Ipm6qvma
NEeCHUYECTBO (nava) C HapyLUeHHOW € yTpaueHHON ocnabneHus
YCTOWYMBOCTLIO  YCTOWUYMBOCTLIO (rnbenu)

NToro
CocTosHMe 06CNef0BaHHbIX NIECHbIX HAaCXKAEHUI NpuBeLeHO B NpunoxeHmax 1.1-1.4 K AKTy B
3aBMCUMMOCTK OT meToda nposegeHns J1Mo0.
1.3. B 06c/ieloBaHHbIX JIECHBIX Y4YaCTKax NPoOrHo3upyeTcs:

MporHos Mnowape, ra

OcnabneHne NecHbIX HacaXX4eHW

YCbIXaHWe NecHbIX HaCaXAeHWUA Pa3NNYHOA CTENEHN

Pa3BuTne o4aros BpeHbIX OpraHn3MoB
1.4. O6Hapy>XeHO 3arpsa3HeHue IECHOrO y4acTKa 0TXof4aMu 1 Bbibpocamu:
MPOMbILLIEHHbIMMN O]
BbiToBbIMY F----1

Bug Pa3mepbl 3arpsasHeHus OO6béMm, Mnowagab
3arpsi3HEHNss  AnnHa, M LWMPUHA, M BbICOTA, M KOM 3arpasHeHus, ra

1.5 MNMoBpexaeHo (haKTopamMn aHTPOMOreHHOro U MHOro NPUPOAHOro Xxapakrepa

MpnunHa ocnabneHns Mopopa CreneHb O6bém obpasoBasLUeiics
(rnbenu) 3axnamneHuns HEe/IMKBUAHOMN ApeBECUHbI
(cnabas, cpegHas, Ha 1econaTonormMyeckom
CUNbHas) Bblfene, KoM
MexaHunyeckue Ay, Ac  CunbHasg, 500
NOBPEeXXAeHWs CTBOJIOB U KypTUHaMU,
BETBEWN [lepeBbEB 10 k6bM/ra
Cwm. MpunoxeHnsa 2a n 2 K HacTosALeMy AKTY.
3akni4eHne

OLeHKa TEKYLLEero caHMTapHOro ¥ N1eCONaToNOrMYeCKOro COCTOSHUSA NECHbIX HACAXAEHWIA,
Ha3HauyeHHble NPOMUIAKTUYECKE MEPONPUATIS NO 3aLLMTe NeCOB, arnTaLUOHHbIE
MeponpuATHS:

Hannuune BbICOKOW 3axnaM/ieHHOCTW, o06pa3oBaBLUeCA B pe3ynbTaTe HeratmBHOIO
BO3JeNCTBMA (PAKTOPOB aHTPOMOreHHOro xapaktepa (MexaHU4YeCKMX MOBPEeXAeHUN
CTBO/JI0B [1€PEBLEB).

B uenax npegynpexaeHns o4aroB BPeAHbIX OPraHM3MOB U JIECHbIX MOXapoB CO34aHus
6naronpuATHbIX YC/IOBUIA AN HaCaXKAeHW peKOMeHAyeTcs MpoBefeHWe YOOPKM
HEeNIMKBUAHOWN ApeBecuHbI Ha naowaamn 50 ra.

McnonHuTenbpaboT no NpoBeAeHNI0 NeconaToiorMyeckoro o6enefoBaHms:

ONO Mognuco
ol7fe) 24/ Moanuce™ X
®no j4 . Moanwuck



2.B cBA3m He npoBegeHnem JIMO MHCTPYMEHTa/IbHbIM METOLOM AaHHbIN pa3fesn He
3anosiHeH. **

3. IHCTpyMeHTanbHoe 06¢cnefoBaHe aBapuUnHbIX JePEBbEB.***
3.1. KoopanHaTbl pacrnonoXXeHns aBapuinHoOro aepesa:
3.2. CTPYKTYpPHbI€ N3bSHbI, XapaKTepu3ytoLne aBapuinHoOCTb AepeBsa:

3.3. Mopopaa AnameTp, Cm ,
BbICOTa, M _, BO3pacT, net .
[aHHble 06ceaoBaHNs aBapUiHbIX AepeBbEB YKa3aHbl B NpunoxxeHnn Ne4 K akty J1MO

SAK/TIOYEHUE

C uenbto NpeAoTBpaLLEHNS HEFaTUBHbLIX MNPOLLECCOB UMM CHMDKEHUA yulepba OT  UX
BO3JeNCTBUS:

Bug meponpuaTusa 3anac fepesa, Mopoga Cpoku npoBefeHuns
Ky6. M
Y60pKa filepeBbeB 2,092 [y, Ac 2017 - 2018r

BegoMocTb nepeveTa aBapuilHbIX [epPeBbeB, Ha3HauYeHHbIX B pyOKy, npunaraercs
(npunoxeHue 4 Kk AkTy J1MO).

MeponpuaTus, Heo6X0ANMbIe AN NPeAYNPEXAEHUA MOBPEXAEHNA NN MOPAKEHNS CMEXHbIX
AepeBbeB: YO0OpKa [epeBbeB

[aTa npoBeaeHns o6cneqoBaHnin_

NcnonHuTens paboT Mo NpoBefeHNto 1econaTonorMyeckoro o6¢nefoBaHms:

ol7fe; e Mopnucs, , '/ t't'
7cs?

®nNo Moanuce WrOctr/

®no Mognuce

* Pazgen BKOYaeTCs B aKT, B C/ly4yae NPOBEAEHMS 1eCONaToN0rMyeckoro 06¢e0BaHNs BU3yanbHbIM CrIOCOGOM.
** Pa3flen BK/IOYAETCH B aKT B C/y4ae MPOBEAEHMUS NECOMNATONOMNMUYECKOr0 06CNeA0BaHUS MHCTPYMEHTaIbHBIM
Crocobom.

*** Pasfen BK/HOYAETCA B aKT B Cny4ae nposefeHna neconarosiorn4eckoro 06Cﬂe,ﬂ|OBaHI/IFI aBapVIVIHbIX hepeBbeB
MHCTPYMEHTa/IbHbIM Croco6om.



MpunoxkeHne 1K AKTY fieconarosiornyeckoro obcnefoBaHns
Be,ﬂ,OMOCTb NECHBbIX Y4aCTKOB C BbIAB/IEHHbIMW HECOOTBETCTBUAMU TaKCaLMOHHbLIM ONUCaHNAM

3an0XXeHO NPOGHbIX
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MpumeyaHue:

TO - TakcauMOHHbIE ONUCaHUA
@ - pakTMUECKasd XapaKTepucTmMKa NecHOro HacaxaeHus
Matepwuanbl necoyctpoiictsa (nocnegHee B 1984 rogy) OTCYTCTBYIOT B CBA3M UX YTepel BO BPEMS BOEHHbIX AeACTBUN. DaKTUYecKas XxapaKTepucTnkKa 1ecHOro
HacaX/eHusa yCTaHOB/IeHa BU3Ya/bHO.
NcnonHuTens paboT n(“npoBeLeHMIO 1econaToorMyeckoro ob6cnefoBaHus:

®No Jr-/ Mognuce
®No <4/ » ~ Mopgnucek
®No A Mognuce
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MpunoxeHne 11 K AKTY n1econaTonornyeckoro obcnesoBaHus
Pe3ynbTaTbl NPOBELEHNS 1IECONATO/IONMMUYeCKOro 06Cne0BaHNA NIECHbIX HACAXKEHWIA 3a 2017 .
(mecsu)

Cy6bekT Poccuiickont ®egepaunu YedyeHckasa Pecny6nvka. SlecHnyecTso (neconapk) MNyaepMecckoe.
Y4acTKOBOE NecHU4YecTBO [pKankKMHCKoe. Ypouule (necHasa fayva)

McnonHuTenb paboT No NppBefeHMI0 1econaTonormMyeckoro o6¢neoBaHns:

PnNO0 ~ r. Moanwucek A
ol7fe; I( Y? ol Moanwuce
®nNo Mognuce
JaTa cocTaBneHnsa JOKYMeHTa TenedgoH sy



Pe3ynbTaTbl NPOBEAEHNS 1ECONATONIOrMYECKOro 06C/1e10BaHS NECHBIX HaCAXAEHUI 3a

MpunoxeHue 2a K akTy 1eCONaToN0rMyeckoro o6¢cnefoBaHms
2017 .

(mecsu)

Cy6bekT Poccuiickoin ®epepaumm YeueHckas Pecny6nimka. JlecHuyecTBo (nieconapk) MygepMecckoe.

Y4acTKOBOE /IeCHUYeCTBO [KanKMHCKoe. Ypounlle (necHaa gada)
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®NOo - !, Mognucs -Z-y.
®NO rfazetCZ-fosf Mognuce
®no n. " Mognucob
[Jata coctaBneHusa JOKYMeHTa TenedoH



MpunoxeHne 2 K AKTY fleconaTosiornyeckoro o6crefoBaHnA
BesoMocTb nepeveta jepeBbeB, Ha3HAYEHHbIX B PyOKY

BPEMEHHAA MPOBHAA MNOLWAAL (BMM) N 1

UeueHckas Pecnybnuka

NecHuyectBo Nyfepmecckoe

Y4acTKoBOE N1eCHNYECTBO [J)KaSIKUHCKOE

KsapTtan 23

Boigen (takcauunoHHbiil) HET Bbigen neconatonorunyeckuii (JINB) - Nel Mnowaas(J1MB) 50 ra,

Homep ouara BpefiHbIX OpraHnu3MoB . Pasmep BpemeHHoOI npo6Hoi nnowaamn 0,5 ra.

TaKcaloHHasa XxapaKTepucTumKa:

Tmn neca [4; coctaB 844 24c Bo3pact 70 60HUTET 4

nonHoTa 0,6; 3anac Ha ra 120K6M; BO306HOBNEHNE: eCTECTBEHHOE.
Bpemsi n npnynHa ocnabneHmsa NecHoOro HacaXxaeHus:

2010 roa, HeraTuBHOE BO3AeCTBME (DAKTOPOB aHTPOMNOreHHOr0 XapakTepa (MexaHn4yeckoe

NMOBPeXAeHWe CTBO/OB [ePEBLEB).

Tun ovara BpefHbIX OPraHM3MoB: 3NU304NYECKNI, XPOHUYECKNI (NOLYEPKHYTb)

®asa pa3BMTUA 04vara BpeLHbIX OPraHM3MOB: HayasbHas, HapacTaHWUs YNCIEHHOCTU, CO6CTBEHHO
BCMbILWIKA, KpU3NC (MOAYEPKHYTH).

CocTosiHME NecHOro HacaxgeHusa: cpefHeB3BelwleHHasd KC - 1,57;

[Jons noBpexaéHHbIX fgepeBbeB 12% (0T KonnyecTBa), % 10 (oT 3anaca).

Hannune HenuKBNAHOW apeBecnHbl 5 KOM/MPo6HY0 niowanb, 10 kém/ra

HaMe4yaemMble MeponpunAaTnA:

y60opKa HENMMKBUAHO APEBECUHbI

McnonHutens paGoT no npoBefeHWIo 1econaTononn”™eckoro o6c¢ieA0BaHNs:

oJile] AT - Mognuce > Yy
oNO = /1] ___ NMoanwncek
oJile;] A. Mopnuck

[ata coctaBneHna gokymeHta~ "~y 30W Tenehon ~ A



MpunoxeHne 3 K aKTy fleconaToniornyeckoro obcnefoBaHms

Abpuc yyactka

3N\MNWwHble oo3navelru/a:
I poriHasa niowagb JVs 1

mie fonartosnio» MW r avix Bbloenr

M 1:10000

NeHTbl (KpyroBow nnaowaakm) nepeyéra
N BbLlena N NneHTbI

(nnowagku) AnHa, M LWMpNHa, M paguyc, M nnowagp, ra

Homepa Touek KoopanHartbl PyMO6bl NUHWIA OnnHa, m
N-43.324525
E-45.956205
N-43.324525
E-45.957021
N-43.324088
E-45.957021
N-43.324119
E-45.956034

[laHHble nepeyeTa HENMKBUAHOM APEBECUHbI HA NPOBHON NaoLLaaN:
[MepeyeT HEeNMKBUAHOW ApPEBECMHbI, 00pa30BaBLUENCA KypTUHAMM Ha MecTax
paspblBa CHapPsAA0B UKW APYrnx B3pbIBUYATLIX NPeAMETOB, HA NPO6HOM nnotiaam 0,5
ra Npov3BeféH rnasoMepHo 1 cocTaBu/ 6,5 CK. M U 5 KOMm.

VcnonHuTe. aboT No NpoBefEeHUI0 NeconaTonpemM cKoro o6cneoBaHns:

oNnNo - MoanuceQ jr -T-
®NO0 -/y a [ {(/ v/l TMognucb
ol7le] N.c-/(Noanwnce

[Jata coc TaBneHuna fokymeHta/rfroO Yy,



Ne nepeBa

10

nToro

KoopauHartel

2
N-43.324431
E-45.958179
N-43.324306
E-45.956248
N-43.321372
E-45.958480
N-43.321653
E-45.953630
N-43.322683
E-45.954274
N-43.325430
E-45.957707
N-43.324119
E-45.958737
N-43.322027
E-45.958737
N-43.321590
E-45.953673
N-43.322277
E-45.952514

i]punoyeHne Y K akTy N1econaTonorMYeckoro 0oc/e0BaHNs

MepenéTHas BeJOMOCTb aBapUitHbIX IePeBbEB, HA3HAYEHHbIX B PyOKY

Mopoga

FceHb
Ayo
FceHb
Ay6

AceHb

AceHb

Ayo6
FceHb

Ay6
Ay6

Bbicota, M  OnameTp, CM
4 5
115 20
13 16
12,5 24
17 24
12,5 24
11,5 20
16 20
u 16
16 20
16 20

3anac, Ky6.
M

6
0,15

0,14
0,23
0,38

0,23
0,15

0,24
0,092
0,24
0,24

2,092

CTpyKTypHbIe
N3bAHDI,
XapakTepusytoLyue
aBapuiHOCTb
fepesa

7
TpewmnHbl
HaKnoHeHHOCTb
TpewnHs

HakKnoHEeHHOCTb

PacwenneHune
cTBOSA
TpewnHs

HaknoHeHHOCTb
TpewunHa
TpewmHa

HaKnoHeHHOCTb

NcnonHutery 2aboT no nNpoBefeHMI0 1econaTonormyeckoro o6¢nefoBaHms:

®No , /

vV -

Mopnuck

®NO \-rtrtccG0og ///y'l Moanucs

PNOrM A Ney ANANA L ARY MognuckC AN AN -
Jata coctaBneHus JOKyMeHTa

fit/,

TenegoH

9

M

|y2/\

MeponpuaTtue

ybopka
ybopka
y6opka
ybopka

ybopka
ybopka

ybopka
ybopka
ybopka

ybopka

Cpoku
nposefeHuns
MeponpuaTua

9
2017-2018rr

2017-2018rr
2017-2018rr
2017-2018rr

2017-2018rr
2017-2018rr

2017-2018rr
2017-2018rr
2017-2018rr

2017-2018rr



